

**P R O T O K O Ł   N R   7/2008**  
**z posiedzenia Komisji Promocji i Integracji Europejskiej**  
**odbytego w dniu 04 listopada 2008 roku.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu brał udział Pan – Piotr Irla – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Informacji.

Posiedzeniu przewodniczyła - Pani Franciszka Wójcicka – Przewodnicząca Komisji.

**Na wniosek Przewodniczącej przyjęto następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Wyrażenie opinii w zakresie projektu stanowiska Rady Powiatu Rawskiego i rad gminnych z terenu Powiatu Rawskiego z okazji 90 rocznicy odzyskania niepodległości i 10 rocznicy reaktywowania samorządu powiatowego.
4. Wyrażenie opinii w zakresie projektu uchwały dotyczącej nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Ziemi Rawskiej”.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1** Otwarcia obrad Komisji o godzinie 14<sup>00</sup> dokonała jej Przewodnicząca Franciszka Wójcicka, witając zaproszonego gościa oraz członków Komisji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła istnienie quorum i uprawnienie Komisji do podejmowania wiążących decyzji.

**Ad. 2** W tym punkcie Komisja nie zgłaszając uwag, przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

**Ad. 3** Następnym punktem porządku obrad obejmował wyrażenie opinii w zakresie projektu stanowiska Rady Powiatu Rawskiego i rad gminnych z terenu Powiatu Rawskiego z okazji 90 rocznicy odzyskania niepodległości i 10 rocznicy reaktywowania samorządu powiatowego.

Projekt stanowiska przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Franciszka Wójcicka. Przedstawia się ono następująco:

## **STANOWISKO – DEKLARACJA**

**Podjęta 11 listopada 2008 roku w czasie uroczystej sesji samorządów:  
Powiatu Rawskiego, Miasta Rawa Mazowiecka, Gminy Rawa Mazowiecka, Gminy  
Biała Rawska, Gminy Sadkowice, Gminy Cielądz, i Gminy Regnów  
z okazji 90 rocznicy odzyskania niepodległości  
i 10 rocznicy reaktywowania samorządu powiatowego.**

***Półtora wieku walk, krwawych nieraz i ofiarnych, znalazło swój triumf w dniu dzisiejszym. Dzisiaj mamy wielkie święto narodu, święto radości po długiej, ciężkiej nocy cierpień***

***J. Piłsudski***

Przedstawiciele samorządów z terenu Powiatu Rawskiego, zebrani na uroczystej, wspólnej sesji, zwołanej z okazji 90 rocznicy odzyskania przez nasz Naród niepodległego i suwerennego Państwa, składają hołd pamięci wszystkich naszych Rodaków, którzy dla wolnej Polski pracowali, walczyli i ginęli.

Odzyskanie przez Polskę niepodległości umożliwiło jednocześnie rozwój samorządności, która w przeświadczeniu naszym jest podstawą bytu niezależnego państwa oraz społeczeństwa obywatelskiego. Tylko w wolnym, samodzielnym państwie możliwe jest funkcjonowanie samorządu lokalnego. Za taką możliwość radni, wójtowie, burmistrzowie oraz starosta rawski wyrażają wdzięczność wszystkim Polakom, którzy walczyli o wolną ojczyznę, zarówno przez 123 lata zaborów, jak i również w czasach braku suwerenności w latach późniejszych.

Po 18 latach od momentu przywrócenia w Polsce samorządu, utworzenia władz terytorialnych zdolnych do samodzielnego określania celów rozwoju lokalnego, a także prowadzenia własnej polityki w tym zakresie możemy przyznać, że przyświecająca idea w pełni została zrealizowana. Okres ten stał się epoką wzmożonego rozwoju lokalnego i budowy społeczeństwa obywatelskiego.

Utworzony samorząd powiatowy dał możliwość realizacji kolejnych zadań publicznych. Po prawie 10-ciu latach możemy z całą odpowiedzialnością stwierdzić, iż w sposób istotny uzupełnił i wzmocnił pozycję samorządu lokalnego.

Świadomi spoczywających na nas obowiązków, wynikających z historii, ale również z niełatwych wyzwań czasów współczesnych, pamiętając o ofiarach walk o wolność i zdając sobie sprawę z bieżących trudności, zobowiązujemy się do rzetelnej pracy na rzecz Polski oraz lokalnej społeczności.

Do treści projektu stanowiska uwag nie zgłoszono. Projekt został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 4** Kolejny punkt porządku obrad obejmował wyrażenie opinii w zakresie projektu uchwały dotyczącej nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Ziemi Rawskiej”. O zabranie głosu Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Mariana Krzyczkowskiego – Wicestarostę Rawskiego.

Proponowany projekt uchwały, informował Wicestarosta, dotyczy nadania Księdzu Józefowi Zawitkowskiemu - Biskupowi Łowickiemu tytułu honorowego „Zasłużony dla Ziemi Rawskiej.” Z wnioskiem o nadanie tego tytułu wystąpił Zarząd Powiatu Rawskiego.

Występując z takim wnioskiem, Zarząd Powiatu pragnie uhonorować tego wybitnego duszpasterza i kaznodzieję, urodzonego na Ziemi Rawskiej, emocjonalnie i uczuciowo z nią związanego - za całokształt swojej działalności.

Ksiądz Biskup Józef Zawitkowski w swoich publicznych wystąpieniach, jak i licznych publikacjach z dumą podkreśla fakt silnych więzi z rodzinnymi stronami. Zawsze czynnie uczestniczy w najważniejszych wydarzeniach dla społeczności Powiatu Rawskiego, służąc i wspierając swoją mądrością i dobrą radą. To czyni z Niego osobę w pełni zasługującą na przyznanie pierwszego, historycznego tytułu „Zasłużony dla Ziemi Rawskiej”.

Następnie Wicestarosta Marian Krzyczkowski odczytał treść wniosku Zarządu Powiatu uzasadniającego przyznanie Księdzu Biskupowi Józefowi Zawitkowskiemu tego zaszczytnego wyróżnienia.

Do przedstawionego uzasadnienia uwag nie było.

Komisja Promocji i Integracji Europejskiej jednomyślnie poparła wniosek Zarządu Powiatu o uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Ziemi Rawskiej” Księdza Biskupa Józefa Zawitkowskiego, a tym samym pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

**Ad. 5** W sprawach różnych Pan Piotr Irla – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Informacji zaprezentował medal, który zostanie wręczony w dniu 25 stycznia 2009 r. Księdzu Biskupowi Józefowi Zawitkowskiemu.

**Ad. 6** Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad i braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Franciszka Wójcicka o godzinie 15:30 dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji.

W załączeniu:

- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządził: Sylwester Krawczyk

Przewodnicząca Komisji Promocji i Integracji Europejskiej  
(-) Franciszka Wójcicka